АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КЛОПИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

Волосовского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.12.2013 года № 120
       О внесении изменений в административный регламент "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Клопицкого сельского поселения», утвержденный постановлением главы администрации МО Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области от 14.11.2013г. № 102.
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в административный регламент "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов Клопицкого сельского поселения», утвержденный постановлением главы администрации МО Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области от 14.11.2013г. № 102.
1.1. раздел 1 добавить пунктом 1.5. следующего содержания:
1.5. срок предоставления государственной или муниципальной услуги

Муниципальная услуга  исполняется постоянно.

1.2. раздел 1 добавить пунктом 1.6. следующего содержания:
1.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых для исполнения муниципальной услуги (далее –  документы):
- документ удостоверяющий личность;
- заявление;

- заявитель может представить дополнительные документы и материалы по рассматриваемому обращению.
1.3. раздел 1 добавить пунктом 1.7. следующего содержания:
1.7. исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги:
- текст письменного обращения не поддается прочтению, оно не подлежит направлению на рассмотрение по компетенции, о чем сообщается заявителю, направившему обращение, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению.

1.4. раздел 1 добавить пунктом 1.8. следующего содержания:
1.8. исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной услуги

- текст письменного обращения не поддается прочтению, оно не подлежит направлению на рассмотрение по компетенции, о чем сообщается заявителю, направившему обращение, если его фамилия и почтовый адрес поддаются прочтению.

1.5. раздел 1 добавить пунктом 1.9. следующего содержания:
1.9. Муниципальная услуга предоставляется бесплатно.

1.6. раздел 1 добавить пунктом 1.10. следующего содержания:
1.10. Максимальный срок ожидания предоставления муниципальной услуги составляет не более 10 минут.

1.7. раздел 1 добавить пунктом 1.11. следующего содержания:
1.11. Срок регистрации запроса заявителя о предоставлении муниципальной услуги осуществляется в день его подачи.

1.8. раздел 1 добавить пунктом 1.12. следующего содержания:
1.12. Требования к помещению, в котором предоставляется муниципальная услуга:
- сектор ожидания оборудуется местами для сидения;

- информационными стендами.
1.9. раздел 1 добавить пунктом 1.13. следующего содержания:
1.13. Показатели доступности и качества муниципальной услуги.
Показателями качества предоставления муниципальной услуги являются:
а). Соблюдения сроков предоставления муниципальной услуги (изложены в пункте 1.5. настоящего административного регламента);
б). Отсутствие жалоб на действия (бездействие), решения, принятые специалистами администрации, участвующие в предоставлении муниципальной услуги;
в). Соблюдение требований комфортности к местам предоставления муниципальной услуги (изложены в пункте 1.12. настоящего административного регламента).
Показателями доступности предоставления муниципальной услуги являются:
а). Возможность получения информации о порядке предоставления муниципальной услуги путем индивидуального и публичного информирования, том числе с использованием информационно-телекоммуникационных технологий;
б). Удобный график работы органа, осуществляющего предоставление муниципальной услуги;
в). Удобное территориальное расположение органа, осуществляющего предоставление муниципальной услуги.

1.10. раздел 4 добавить пунктом 4.3. следующего содержания:
4.3. Жалобы граждан рассматриваются в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», а в случае обжалование отказа органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалование нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической

 газете Волосовского муниципального района «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации Клопицкого сельского поселения.
3. Постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Клопицкого сельского поселения                                              С.И. Кононцев
PAGE
3